2. **R e l a t i v i s t a s:** „quicunque ordinem duxit, iudicet“. at si ferretis, quicunque equo meruissest, ... nemini probaretis; Phil. I, 20.

3. **i n d i r. & r a g e:** indices cum prae se ferrent || saepe praeferrent|| quid essent... de M. Cassio .. indicatur; Balb. 52.

4. **q u o m i n u s:** (obsecrat) ne per te ferat quo minus... eadem (existimatio) usque ad rogam prosequatur (P. Quintum); Quint. 99.

5. **q u o d:** quod de capite iste dempsit, quo taudem modo vobis... ferendum... videtur? Verr. III, 80. senatum et populum Syracusanum moleste graviterque ferre, quod ego... in illa civitate nihil eius modi facerem; ib. IV, 138. quod salus sociorum summum in periculum ac discrimen vocatur, quo... animo ferre debet? imp. Pomp. 12. quod adventu tuo ista subsellia vacuefacta sunt... quo... animo tibi ferendum putas? Catil. I, 16. f. III. alqd, hoc; sex. Rose. 141. illud; Flacc. 96. id; Verr. IV, 147. nihil; Sest. 2. quod; Catil. II, 4.

6. **ut:** Glaucia primus tulit, ut comperendinare tur reus; Verr. I, 26. quod natura fert || afferit ||, ut eis faveamus, qui eadem pericula, quibus nos perfundit sumus, ingrediuntur || ingrediantur ||; Muren 4. quoniam ita tulit casus infestus, ut .. amplissimo honore ... everteretur (Sulla); Sulla 1. non tulit ut interdicatur (M. Tullio aqua et igni); dom. 47. quod factum non est, ut sit factum, ferri ad populum ... potest? ib. non est ita latum, ut mihi Romam venire licet, sed ut venirem; ib. 71. non .. voluisti id, quod licet, ferre ne licet, sed me ita esse in re publica; ib. ubi tuleras, ut mihi aqua et igni interdiceretur? ib. 82. non ut esset interdictum, quod ferri non poterat, tulerunt, sed ut interdiceretur; ib. tuleram ut mihi licet; ib. 106. C. Valerium Flaccum, praetorem urbannum, nominatum ad populum de Calliphana Veliense, ut ea civis Romana esset, tulisse; Balb. 55. tulit ut consularem (praeesse quaestioni) necesse esset; Milo 22. ne pateretur ferri absens cins ratio haberetur; Phil. II, 24. (nescis) te .. ipsam ad populum tulisse nt quintus .. dies Caesari tribueretur? Phil. II, 110. s. III. alqd hoc; dom. 44. quod; dom. 52. quid? Milo 15.

7. **ne:** tulisti de me, ne recipere; dom. 51. etiam si latum esset ... ne quem civem recipierimus; balb. 33.

8. **ut ne:** neque .. sine causa de Cn. Publicio Menandro ... ad populum latum est, ut is Publincius ... ne minus civis esset; Balb. 28.

9. **Infinitiu:** volunt Considii videre ferendum vix erat; leg. agr. II, 93.

10. **acc. c. in fin:** tuli graviter et acerbe .. in eam me locum adduci; div. Caec. 4. hoc instiū atque adeo institutum referri ac renovari moleste ferunt (homines); ib. 68. non moleste fero me laboris mei, vos virtutis vestrae fructum esse laturos; Verr. I, 2. ut experiar utrum ille ferat molestius me tunc tacuisse an nunc dicere; ib. 24. moleste tulisti, a me aliquid factum esse quo minus iste condemnari posset; ib. 25. Carbo graviter ferebat sibi quaestorem obtigisse hominem singulari luxuria atque inertia; ib. 34. hoc .. creptum esse, graviter .. homines ferebant; ib. 152. quod ego in paucis .. usu venisse non moleste tubi; ib. II, 14. perturbatus et ipse et eius amici et consiliarii moleste ferre cooperant Heraclium profugisse; ib. 42. binas centesimas ab sese ablatas ferendum non putant; ib. III, 168. qui istos scribas esse moleste ferunt; ib. 181. non ferendum (est) dicere praetorem in provincia homini honesto .. „vende mihi vasa caelata“; ib. IV, 45. (Archagathus) ferebat graviter illam sibi ab isto provinciam datum; ib. 51. qua (spehnica) Ditem patrem ferunt repente cum curru extitisse; ib. 107. neque moleste ferebant (homines) abesse a foro magistratum; ib. V, 31. indigne ferunt (Siculi) illam clementiam mansuetitudinemque nostri imperii in taunt crudelitatem inhumanitatemque esse conversam; ib. 115. spoliatos (civis Romanos) ferendum puto; ib. 149. Siculi causam suam perisse .. mecum pariter moleste ferent; ib. 173. queat (fundum) se habere .. non moleste tulit (M. Tullius); Tull. 14. quare videant ne sit .. non ferendum .. vestrum ab illis de codem homine iudicium ... improbari; imp. Pomp. 63. acerbe ferre patronus, causam sibi eripi et se cetera de illo loco „respicie, iudicces“, non posse dicere; Client. 59. quasi non esset ullo modo ferendum se ex iudicio discessisse victimum; ib. 111. moleste ... fortasse tulerat (Crassus) se in eis orationibus reprehensum; ib. 141. ego .. illa recitata esse non moleste fero; ib. 142. ut moleste ferat se de via decessisse; ib. 163. prae me fero te ex illa crudele ... actione .. meo consilio, virtute, auctoritate esse depulsum; Rabir. 17. me totam esse in metu propter unum te ... non est ferendum! Catil. 4, 18. qui (Ser. Sulpicius) gravissime et acerbissime ferre se || se ferre || dixit

me familiaritatis .. oblitum causam L. Murenae contra se defendere; Muren. 7. graviter homines honesti ... tulerunt, a tali viro esse pugnatim, ut omnes ... gratiae gradus tollerentur; ib. 47. quos (gigantes) poetae ferunt bellum dis immortalibus intusse; har. resp. 20. prae se populus Romanus ferebat sibi illum in tribunatu Cn. Domitii animum constantem (gratum fuisse); Sest. 113. se C. Alfius praeteritum permoleste tulisse; Vatin. 38. graviter .. se ferre praetorem aliquem esse factum, qui a suis rationibus dissensisset; ib. quam .. partem accusationis ... moleste tuli potissimum Atratino datam; Cael. 7. ut ipse moleste ferat errasse se; ib. 14. id in urbe ac domi sua coepit esse leniter ferret? ib. 54. Cleombrotum Ambraiotam ferunt se ex altissimo praecepitasse muro; Scarr. 4. hunc prae se tulisse illo die Roma extitum; Milo 52. id .. me non nullo eius officio debere [esse] prae me semper tuli; Phil. I, 11. in maximis .. rebus ... acta Caesaria dissolvit ferendum non puto; ib. 18. quibus (iudicis) vos non satis moveri permoleste fero; ib. 36. esse quosdam ... qui eius perpetram in re publica adiuvanda voluntatem ... probari moleste terant; ib. VIII, 30. ut se hosti favere prae se ferant; ib. 32. cum auctore senatus existimat laete atque insolenter tulit (Antonius); ib. IX, 7. alterum circumcederi || circumsedere || non moleste fers; ib. X, 4. quod modo ferant veterani exercitum Brutum habere; ib. 15. quae tulisse illum fortiter et patienter ferunt; ib. XI, 7. inter has personas me interiectum amici Antonii moleste ferunt; ib. XII, 18. quem .. temperautem fuisse ferunt Pisauri balneariorem; ib. XIII, 26. haec populum Romanum videre ... quidam moleste ferunt; ib. XIV, 19. te .. tam male de populo Romano existimare moleste fero; Fr. B. VIII, 6. s. III. alqd, hoc; verr. III, 9. 156. Catil. II, 10. illad; Client. 109. id; Balb. 25. quod; div. Caec. 27. Milo 58. quae; Phil. XI, 7.

111. **mit einfachem Object:** alq; qui usque eo feryet ferturque avaritia; Quinet. 38. qui ardens avaritia feratur infestus in suos; Sex. Rose. 88. homo .. ferre ... dantis Timarchidem non potuit; Verr. II, 70. quem .. ne bestiae quidem ferre possent; ib. III, 23. lectica octophore ferebatur; ib. V, 27. praeceps amentia ferebare; ib. 121. quis cum (Quinetium) cum illa superbia atque intolerantia ferre potuisse? ... ita tulerunt, ut .. Client. 112. quod si in vino et alea conmissiones solum et scorta quaererent, essent illi .. ferendi; Catil. II, 10. quibus ego si me restituisse dicam, nimium mihi sumam et non sim ferendus; ib. III, 22. ut terrent (Castricium mortuum) ephebi; Flacc. 75. fero ego te .. iam dudum, fero; Sulla 46. si .. feretur (P. Clodius) .. haesitans; har. resp. 7. quem aliebat negare ferri || ferre || me posse; ib. 17. qui ferre me non potest; ib. si qui se offerunt, insectantur, quoad ferri poterunt, perfereamus; Sest. 14. latus odio .. plura dixi quam dicendum fuit; ib. 111. qui te .. ferri praecepitem est facile passus; Vatin. 39. ego .. caceum me et praecepitem ferri confitear in causa; Planc. 6. ei ferendi sunt, qui hoc queruntur? ib. 33. cum ipsa paene insula mihi sese obiviam ferre vellet; ib. 96. iste operata lectica latus per oppidum est; Phil. II, 106. tui te .. dantis non ferent; ib. 116. an, cum illum homines non tulerint, te ferent? ib. 117. quem (Tarquinium) maiores nostri non tulerunt; ib. III, 9. Caesar fertur in caelum; ib. IV, 6. qui illum, ne si ita quidem venisset ut nullum bellum inferret, ferre potuissent; ib. V, 24. quoniam modo istum ferre possemus? ib. VI, 13. quos nondum tantis parcidis contaminatos vix ferebamus; ib. XII, 15. non ferent .. oculi Saxam, Cafonem; ib. 20. cum .. me .. populus Romanus in Capitolium domo tulerit; ib. XIV, 12. quam diu \*\* ferundi transferuntur; Fr. B. VI, 13.

alqd: quod in me ... simulant sese mirari, cum moleste ferunt; div. Caec. 69. quoad videbatur ferri aliquo modo posse; Verr. III, 99. hoc plus impositum (est) quam ferre (Centuripini) possent; ib. IV, 20. quicquid erat oueris, ... Segestanis praeter ceteros imponebat, aliquanto amplius quam ferre possent; ib. 76. utrumque ita magnum est, ut nullo modo ... ferendum sit; leg. agr. II, 43. Pompeiis ... hoc animo est [il]sit, ut, quicquid nobis placeat, sibi ferendum putet; ib. 62. negas esse ferenda quae soleam de me praedicare; dom. 92. quod acciderit feramus; ib. 143. multa, quae in libera civitate ferenda non essent, tulimus; Phil. III, 29 (egi. 1, 2. alqs; Sex. Rose. 144 n. a.) — hoc: hoc ... num est ferendum? Sex. Rose. 34. neque ... hoc indigne fero, quod verear ne quid possit; ib. 141. hoc iam neque leviter ferendum est neque neglegenter defendendum; Qu. Rose. 16. concedes multo hoc ... ab omnibus ferri gravius optere; div. Caec. 54. enim vero ferendum hoc quidem non est; Verr. I, 66. hoc (populus Romanus) ferre non potest; ib. II, 77. si animo aequo provincia (hoc) tulisset; ib. 139. hoc ferendum nullo modo est; ib. 141. ferri hoc potest; ib. 145. hoc cuiquam ferendum putas esse, nos ita vivere in pecunia tenui? ib. III, 9. hoc tu feres? ib. 107. hoc ... ferri iam non potest invideri viri optimi; L. Metelli, ingenium; ib. 156. hoc quemquam ferre posse? ib. 184. hoc idem de ceteris sacerdotiis Cn. Domitius, tribunus plebis, ... tulit; leg. agr. II, 18. hoc ... quis ferre possit, inertis homines fortissimis viris insidiari? Catil. II, 10. hoc ... ferri nullo modo potest; Flacc. 40. est hoc ... quod obscurior non potest, prae nobis ferendum; Arch. 26. hoc ferre civitas (potest), ut singuli cives singularis versicolor e civitate tollantur; dom. 44. neque ... hoc mea natura fert nec municipi: Piso fr. 3. quo ... animo hoc tyrannum illum tulisse creditus? Milo 35. — haec: haec ... ferenda sunt; Verr. III, 60. servi ... eius ... haec omnia ferebant; ib. 62. quod si haec ferunt omnia; ib. 228. non ferebant homines moleste (haec); ib. V, 31. haec quis tulit? Murem. 47. is tulit (haec) cui minime proderant; ib. haec omnia ... cum dolenter teras; dom. 98. illi vitio lata (haec) esse dicebant; har. resp. 48. — illud: qui illud ... acerbe tulerit ... non sibi ac defensioni suae condonatum esse Oppianicum; Cluent. 109. illud ... ferri nou potest, quod ... harum rerum auctores ... civitate expelli posse arbitrantur; Flacc. 96. illud ipsum ... semper prae me tuli; Phil. II, 5. — illa: ... superiora illa, quamquam ferenda non fuerunt, tamen, ut potui, tuli<sup>6</sup>; Catil. I, 18. si illa tulimus, quae nos necessitas ferre coagit; Phil. III, 29. declaravit ... quam illa, quae tulerat, temporum magis necessitate quam iudicio tulisset; ib. V, 38. — ipsu[m]: quamquam id ipsum esset ... non ferendum; Vatin. 33. „id ipsum ... nou est ferendum“; Planc. 33. f. illud; Phil. II, 5. — ipsa: quae ... ipsa non tulimus; Phil. III, 29. — id: cupiebam dissimulare, me id moleste ferre; Verr. a. pr. 21. cum ... impetraret, uti se praefectum in Africam duceret et id ferret moleste; ib. II, 29. quod ... apud Graecos Graece locutus essem, id ferri nullo modo posse; ib. IV, 147. id quidem esset ferendum; ib. V, 103. graviter id decriones ... tulerunt; Cluent. 43. neque id obscure ferebat; ib. 54. quod vos ferre poteritis, id ... perficiet [perficiat] (Pompeius) ne diutius inviti ferre cogam; leg. agr. II, 62. id spe rasti rem publicam diutius ... esse laturam; dom. 137. id ... senatum gravissime laturum; Sest. 129. id numquam tam acerbe ferebat M. Caelius; Cael. 6. graviter id iure feremus, minu auxilia populi Romani; Balb. 25. tibi id est ferendum; Planc. 10. quoniam modo id ferret civitas; Milo 77. quo modo id tulistis? Ligat. 25. id fertur; Phil. I, 22. est ... sapientis, quicquid homini accidere possit, id praemeditari ferendum modice esse; ib. XI, 7. f.

ipsum. — ea: ea, quae ferri possunt, ferenda esse arbitror; Cluent. 17. ferimus ea, quae sunt ferenda; Flacc. 3. ea, quae sensit, prae se tulit; Sest. 61. neque id agunt, ut ea ... ferant, quae illi velint andire; ib. 101. semper ... sapientes ea ... ferenda ... duxerunt; Planc. 9. quoniam modo ea ... potuis setis ... ferre? Milo 76. — nihil: ut ... nihil minus ferendum esse (mibi) videatur; Verr. IV, 83. Ligares montani duri (sunt); docuit ager ipse nihil ferendo nisi multa cultura ... quaesitant; leg. agr. II, 95. extra ordinem ferri nihil placet Clodio; dom. 26. nihil minus est ferendum, quam quod ... per vos nobis ... perirem inferre conantur; Sest. 2. alter ... tulerat nihil; ib. 114. f. **de**, 1. fero; Sulla 63. dom. 62. 68. 82. Balb. 33 (S. 7, a.) — quod: quod ... feret ... aequo animo; Sex. Rose. 49. quod ... ferri non potest; ib. quod ... aliquo modo ferri posse videtur; ib. 116. nihil est, quod minus ferendum sit quam rationem ali altero vitae reposcere cum, qui non possit suae reddere; div. Caec. 27. quod iam iste ferre non poterat; Verr. I, 150. quod cum laetitia teras ac volupitate; ib. 111, 4. quod ... mihi non mediocriter ferendum videtur; ib. 95. quod ferri ueste posse; ib. 194. quod eo magis ferre animo aequo ... videmur; ib. V, 126. quod etiam moleste fero quod ex urbe parum comitatus exierit (hostis ille); Catil. II, 4. de me quod tulisse te dieis, ... nonne extra ordinem tulisti? dom. 26. quod de me tulisses; ib. 42. nihil (est) quod minus haec civitas ferre possit; ib. 43. id quod de me ipso tulisti; ib. 51. quod idem in lege una tulisti, ut Cyprus rex ... subi ceretur; ib. 52. quod C. Gracchus de P. Popilio ... talit; ib. 82. quod in illo viro ... ferendum esset; Vatin. 15. quod multo etiam minus esset ferendum; Planc. 8. ex qua (dignitate) illi nihil detrahi potest quod non ... fortiter ferat; Rab. Post. 44. hic ... habet in his malis quod minus moleste ferat, quam ... esse ... illis meritum prae mium persolutum; Milo 58. f. id; leg. agr. II, 62. — quae: homini ... quae tempus illum tulit non respondit; Verr. II, 73. augures interrogabat, quae ita latu essent rectene lata essent? har. resp. 48. multa, quae in libera civitate ferenda non essent, tulimus; Phil. III, 29. quae tulisse illum fortiter et patienter ferunt; f. alqd; Phil. III, 29. illa; Phil. III, 29. ib. V, 38. ipsa; ib. XI, 7. ea; Cluent. 17. Flacc. 3. Sest. 101. — quid? quid hoc ... minus ferendum videri potest? Verr. IV, 71. ut intellegatis ... quid res ipsa tulerit; Cluent. 9. quid tulit legum scriptor? dom. 47. quid ... tulit (Cn. Pompeius)? nempe ut quereretur; Milo 15. quid populus Romanus ferre ... posset; Phil. II, 85. vi deamus, quid moleste feras; ib. XIII, 23. — quid nam? f. sententiam; Cluent. 75.

acerbitates: omnis acerbitates omnis dolores cruciatusque feram non solum fortiter, verum etiam libenter; Catil. IV, 1.

aestimationem: si est ... ferenda (aestimatio frumenti); Verr. III, 202. istam aestimationem (frumenti) negant illo modo ferri posse; ib. 203.

arma: f. **arma**, II, 1. fero (6 St.) B. I, S. 285, b.

avaritiam: quod eius avaritiam cives Romani ferre non potuerunt; Verr. I, 70.

auxilium: f. **auxilium**, II, 1. fero (8 St.) B. I, S. 392, a.

bela[m]: hanc ... taeterrimam beluam quis ferre potest aut quo modo? Phil. III, 28.

calamitatem: f. **calamitas**, II, 1. fero (3 St.) B. I, S. 413, a.

casum: f. **casus**, II, 1. fero (4 St.) B. I, S. 463.

cellam: istam ipsam cellam ferre nullo modo possunt; Verr. III, 203. istam cellam ... negant illo modo ferri posse; ib.

centuriam: ut nemo umquam prior eam (centuriam) tulerit; Planc. 49.

cibum: prohibentur (parentes) liberis suis cibum vestitumque ferre; Verr. V, 117 „ut [tibi] cibum vestitumque intro ferre licet“; ib. 118.

cohortationem: ut .. Pansa .. accessit cohortatio gravior quam aures Ser. Sulpicii ferre dicidissent; Phil. IX, 9.

concursum: cum concursum plorantium ... ferre non posset; Piso 89.

condicione: f. **condicio**, II, 1. fero (7 St.) B. I, §. 608, b.

consules: hos consules ... fasti ulli ferre possunt? Piso 30.

contentionem: aut tu existimas ... ferre animos tantam posse contentionem? Arch. 12.

contumeliam: mihi videntur ... metuere ne ille eandem contumeliam quam ceteri ferre non possit; leg. agr. II, 61. „mihi .. constat nec meam contumeliam nec meorum ferre“; Phil. XIII, 42.

convivium: quod .. istius ... quasi aliquod Lapitharum [aut Centaurorum] convivium forebatur; Piso 22.

copiam: qua in urbe homines in vetere dignitate fortunaque nati copiam rerum moderate ferre non poterunt; leg. agr. I, 18.

cruciatus: f. acerbatus.

crudelitatem: id his non licere ... crudelitatis erat non ferenda; Piso 18.

curationem: ut ipse tibi curationem ferres; dom. 51.

dama: dama .. nulla tanta sunt, quae non viri fortes ferenda arbitrentur; Verr. III, 60.

dedecus: tulit hoc commune dedecus familiae .. graviter filii; Cluent. 16.

delicta: quorum .. delicta ... non modo me, sed omnis bonos ferre oportet; dom. 9.

denarium: quotus quisque erit iste denarius, qui non sit ferendus? Verr. III, 220.

desiderium: quod desiderium tui discidii ferre non posset; Phil. II, 45. cuius desiderium ferre dintius civitas non potest; Phil. X, 21.

diminutionem: quo animo libertatis vestræ diminutionem ferre possitis; leg. agr. II, 16.